
 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  66  del  01-08-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 30  del  01-08-2014 

 

 

OGGETTO: Revoca in autotutela della determinazione servizio 

amministrativo n. 42 del 13.05.2014 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  uno del mese di agosto, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 66 del 01-08-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 
 
VISTA la precedente determinazione n. 42 del 13.05.2014 con la quale si provvedeva 
all’assegnazione di n. 2 fornetti cimiteriali con annesso ossario alla Ditta P. D.;  
 
VISTA la nota prot. n. 1904 del 28.06.2014, a firma del Segretario Comunale con la quale, a 
seguito di segnalazioni ricevute, si invita a verificare l’osservanza delle’ordine cronologico nelle 
assegnazioni dei loculi; 
 
RILEVATO, a seguito dei controlli effettuati, che le assegnazioni di cui alla richiamata 
determinazione n. 42/2014 sono state effettuate in presenza di richieste precedenti in ordine di 
tempo; 
 
RITENUTO, in assenza di altri criteri di trattamento delle istanze, di doversi attenere all’ordine 
cronologico di presentazione delle medesime, al fine di assicurare parità di trattamento dei 
richiedenti;  
 
RITENUTO opportuno, in conseguenza di quanto sopra esposto, procedere ai sensi della L. 
241/190 - Art- 21 quinquies -  alla revoca in autotutela della determinazione n. 42/2014, con 
riserva di attribuire i fornetti nn. 103 e 104 con ossario allo stesso assegnatario indicato nella 
determinazione n. 42/2014 qualora i precedenti istanti comunichino di non avere più interesse 
alla concessione dei manufatti;  
 
RITENUTO altresì opportuno procedere alla verifica del permanere dell’interesse alla concessione 
da parte dei richiedenti che precedono la ditta P.D. nell’ordine cronologico di presentazione delle 
istanze; 
 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. n. 285/1990 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per i servizi funebri e cimiteriali, approvato con deliberazione 
C.C. n. 9 del 15.04.2005; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per i motivi in narrativa che qui si intendono interamente riportati: 
 

1. Procedere alla revoca in autotutela della determinazione del Servizio Amministrativo n. 42 del 13.05.2014; 
  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 66 del 01-08-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

2. Procedere ad interpellare i richiedenti di loculi cimiteriali onde verificare il permanere dell’interesse alla 
concessione dei manufatti, attenendosi all’ordine cronologico  delle istanze al fine di assicurare parità di 
trattamento dei richiedenti.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to  GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 66 del 01-08-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  66  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 01-08-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 


